Б О Е Р Ы К

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е     № 91

              от 30.08.2013

О проведении месячника «Экстремизму - Нет!» в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район»

На основании распоряжения Президента Республики Татарстан от 27.08.2013 года №413 «О проведении месячника «Экстремизму – Нет!», в целях укрепления межнационального и межконфессионального согласия в муниципальном районе, профилактики терроризма и экстремизма, а также формирования общественного мнения, направленного на создание атмосферы нетерпимости населения к проявлениям террористической и экстремистской идеологии, РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Провести на территории муниципального района в период                              с 3 по 30 сентября 2013 года месячник «Экстремизму - Нет!».
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению месячника «Экстремизму - Нет!» (далее - План).
1. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, главам сельских поселений, являющимся ответственными исполнителями мероприятий, предусмотренных Планом, организовать подготовку (до 30 августа 2013 года) и проведение мероприятий Плана;
общественным и религиозным объединениям принять активное участие в реализации мероприятий Плана;
районным средствам массовой информации обеспечить широкое освещение мероприятий месячника «Экстремизму - Нет!»;
[bookmark: _GoBack]главам сельских поселений района, руководителям организаций и учреждений в срок до 5 октября представить в антитеррористическую комиссию информацию о проведении месячника.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя Исполнительного комитета муниципального образования «город Лениногорск» Н.Н.Ибраева.

Глава муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район»,
мэр города Лениногорска                                                            Р.Г.ХУСАИНОВ

Ш.А.Давлетшин
5-12-28